
 

 

  30  мая  2017 г.  №  21-расп 
г. Пермь 

 

     
   О подготовке к 

переоформлению карт 
 

     
 

          

         В соответствии с Федеральным законом № 161-ФЗ «О национальной 

платежной системе», все работники бюджетных организаций с 1 января 2018 года 

обязаны будут получать заработную плату с использованием национальных 

платежных инструментов (Карта «Мир»).  

         В целях исполнения Федерального закона № 161-ФЗ, 

ОБЯЗЫВАЮ: 

1. Финансово-экономическому управлению: 

- организовать работу по переоформлению карт; 

- определить ответственное должностное лицо по принятию заявлений на 

переоформление карт от работников Университета. 

         2. С 1 июля 2017 года физическим лицам при зачислении на работу в ПГНИУ 

следует писать заявления с целью получения карты «Мир» в кредитных 

организациях.  

         3. Общему отделу довести данное распоряжение проректорам, деканам, 

руководителям обособленных структурных подразделений, руководителям 

структурных подразделений и иным соответствующим должностным лицам, 

разместить на сайте университета. 

 

 

  

 

 

          

   

 

 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

федеральное государственное бюджетное  

образовательное учреждение высшего образования  

«Пермский государственный национальный исследовательский университет» 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ  
 



2 

         4. Контроль за исполнением оставляю за собой. 

 

Основание: представления начальника ФЭУ – главного бухгалтера, начальника 

правового отдела, ректора. 

 

 

 
Вр.и.о. ректора                 Д.Г. Красильников 

 

 

ЗАВИЗИРОВАЛИ: 

Начальник ФЭУ – главный бухгалтер 

Зам. начальника ФЭУ – зам. гл. бухгалтера по ПиФ 

Юрист 

АГ-1 


